Et dicitur de

flammis superatit. Et cū eo tanquā felicissima cremat̃
Superate cū tristicie merore in vita remanent. **P**ro:
trabe in medium cimbricā audaciā. ad ite celeberricā fidē
iunge animosā tracie potēciam sapiēcie adnecte liciorū
in luctibus abiciendis callide quesitā rationem. indico
tamē rogo nihil eorum p̃feres: quem vxoris pietas in
modū genealis thori p̃pinque mortis secura conscēdit.
Cuius glorie punicarū feminarū vt ex compacione tur
pius appareat dedec̃ subnectam. **S**icte enī fanum est ve
neris in quod se matrone conferebant. atq; inde p̃cedē:
tes ad questū dotis corporis iniuria contrahabant. ho:
nesta nimirū tā inhonesto vinculo cōiugia uncture.
Nam psarū probabile admodum institutū fuit q̃ libe:
ros suos non prius aspiciēbant quā septimum annum
implessent. quo paruuloz amissionem equiore animo
sustinerent. **N**e numide quidem reges vituperādi. qui
more gentis sue nulli mortalium osculū ferebant. **Q**uic
quid enī in excelsio fastigio positū est. humili et trita cō:
suetudine quo sit uenerabilius vacuū esse cōuenit.

Capitulū secundū de disciplina militari

QENIO nunc ad p̃cipuū decus et ad stabilamētū ro
mani imperij salutari p̃seuerancia ad hoc temp̃
incerū et in colume scruatū militaris discipline tenacif
simū vinculū in cui⁹ sinu ac tutela seren⁹ tranquillu⁹ q;
pacis beate status adquiescit. **C**ornelius sci
pio cui deleta carthago auitū cognomen dedit consul in
hispaniā missus vt insolētissimos numiantine vbis spi
rit⁹ superiorū ducum culpa nutritos contonderet: eodem
momento temporis quo castra in trauiit edixit. vt om:
nia ex his que voluptatis causa compata erant auferen
tur ac sūmouerenē. **N**ā constat tū maximū inde rusti
coz et lixarū numerum cū duobus milibus scortozū ab:
isse. ac turpi atq; erubescenda sentina vacue factus exerci
tus noster: q̃ paulo ante metu mortis defoz mi se federis

scdm maculauerat. erecta et recreata virtute acrem illam
et animosam numanciam incendijs exusta ruinisq; pro-
stratam solo equauit. Itaq; neglecte discipline militaris
iudicium mantini miserabilis dedicio. seruate vero mi-
litaris discipline merces speciosissimus scipionis trium-
phus extitit. **E**ius sectam metellus secutus. cum ex-
ercitum in affrica iugurthino bello nimia. sp. albi indul-
gentia corruptum consul accepisset. omnibus imperij ner-
uis ad reuocandam pristina disciplinae militiae conisus est.
Nec singulas partes apprehendit. sed totam continuo in suum statum
redegit. Protinus namq; laxas e castris submouit. cibum
q; coctum venalem proponi vetuit. In agmine neminem mi-
litum ministerio seruorum iumentorumq; ut arma sua et ali-
menta ipsi ferrent uti passus est. Castrorum subinde loca
mutauit. eadem tanquam iugurtha semper adesset: vallo
fossaq; apertissime circumxit. Quid ergo restituta continen-
tia quid repetita industria profecit? Crebras scilicet victo-
rias et multa trophea peperit ex eo hoste cuius tergum sub
ambicioso imperatore romano militi videre non conti-
gerat. Bene etiam illi discipline militari affuerunt. qui
necessitudinum pruptis vinculis vlcionem vindictamq;
lese cum ignominia domum suam exigere non dubitauerunt.
Nam. p. rutilius consul eo bello quod in sicilia cum
fugitiuis gessit. Q. fabium generum suum quia negligetia
tauromatanam artem amiserat. punita iussit disce-
dere. **I**a. C. cotta consul. p. aurelium filium pecunio lam-
anguine sibi iunctum. quem obsidioni liparitane ad au-
spicia repetenda messaniam transiturus profecerat. virgis ce-
sum militiae munera inter pedites fungi coegit. quod ei culpa
agger incensus. pene castra erant capta. **Q**.
etiam fuluius flaccus censor. fuluium fratrem cohortem legi-
onis in qua tribunus militum erat in iussu consulis domum
dimittere ausum senatu mouit. Non digna exempla tam
breuiter nisi maioribus vrgeret referrent. Quid enim tam